
BIULETYN 

Parafia Rzymskokatolicka  p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Krakowie – Kurdwanowie 
 

Nr 9/131/2022    *   VIII NIEDZIELA ZWYKŁA *     27 lutego 2022 

PAN JEST MOIM OBROŃCĄ.  WYPROWADZIŁ MNIE NA MIEJSCE 

PRZESTRONNE,  OCALIŁ MNIE, GDYŻ MNIE MIŁUJE. 

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

1. czytanie (Syr 27, 4-7) 

Czytanie Księgi Syracydesa 

Gdy sitem się przesiewa, zostają 
odpadki, podobnie okazują się błędy 
człowieka w jego rozumowaniu. Piec 
wystawia na próbę naczynia 
garncarza, a sprawdzianem 
człowieka jest jego wypowiedź. 
Hodowlę drzewa poznaje się po jego 
owocach, podobnie serce człowieka 
po rozumnym słowie. Nie chwal 
człowieka, zanim poznasz, jak 
przemawia, to bowiem jest próbą dla 
ludzi. 
 
2. czytanie (1 Kor 15, 54b-58) 

Czytanie z Pierwszego Listu świętego 

Pawła Apostoła do Koryntian 

Bracia: Kiedy już to, co śmiertelne, 

przyodzieje się w nieśmiertelność, 

wtedy sprawdzą się słowa, które 

zostały napisane: «Zwycięstwo 

pochłonęło śmierć. Gdzież jest, o 

śmierci, twoje zwycięstwo? Gdzież 

jest, o śmierci, twój oścień?» 

Ościeniem zaś śmierci jest grzech, a 

siłą grzechu Prawo. Bogu niech będą 

dzięki za to, że dał nam zwycięstwo 

przez Pana naszego Jezusa Chrystusa. 

Przeto, bracia moi najmilsi, bądźcie 

wytrwali i niezachwiani, zajęci zawsze 

ofiarnie dziełem Pańskim, pamiętając, 

że trud wasz nie pozostaje daremny w 

Panu. 
 
Ewangelia (Łk 6, 39-45) 

Słowa Ewangelii według Świętego 
Łukasza 

Jezus opowiedział uczniom 

przypowieść: «Czy może niewidomy 

prowadzić niewidomego? Czy nie 

wpadną w dół obydwaj? 

Uczeń nie przewyższa nauczyciela. 

Lecz każdy, dopiero w pełni 

wykształcony, będzie jak jego 

nauczyciel. Czemu to widzisz drzazgę 

w oku swego brata, a belki we 

własnym oku nie dostrzegasz? Jak 

możesz mówić swemu bratu: “Bracie, 

pozwól, że usunę drzazgę, która jest w 



twoim oku”, gdy sam belki w swoim 

oku nie widzisz? Obłudniku, wyrzuć 

najpierw belkę ze swego oka, a wtedy 

przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka 

swego brata. Nie jest dobrym drzewem 

to, które wydaje zły owoc, ani złym 

drzewem to, które wydaje dobry owoc. 

Po owocu bowiem poznaje się każde 

drzewo: nie zrywa się fig z ciernia ani 

z krzaka jeżyny nie zbiera się 

winogron. Dobry człowiek z dobrego 

skarbca swego serca wydobywa dobro, 

a zły człowiek ze złego skarbca 

wydobywa zło. Bo z obfitości serca 

mówią jego usta».  
 

HOMILIA PAPIEŻA FRANCISZKA   
Drodzy Bracia i Siostry! 

Jezus zapożyczył wyrażenie mądrościowe, aby wskazać siebie jako wzór 

nauczyciela i przewodnika, za którym należy iść: «Uczeń nie przewyższa 

nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni wykształcony, będzie jak jego 

nauczyciel». Jest to zachęta do podążania za Jego przykładem i Jego nauczaniem, 

aby być pewnymi i mądrymi przewodnikami. Ta nauka jest zawarta zwłaszcza w 

Kazaniu na górze, które od trzech niedziel liturgia przedstawia nam w Ewangelii, 

wskazując na postawę łagodności i miłosierdzia, abyśmy byli osobami szczerymi, 

pokornymi i sprawiedliwymi. W dzisiejszym fragmencie znajdujemy kolejne 

istotne zdanie, które przestrzega nas, abyśmy nie byli zarozumiali i obłudni. Mówi 

tak: «Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie dostrzegasz belki we 

własnym oku?». Wiemy o tym wszyscy, że często łatwiej i wygodniej jest 

dostrzegać i potępiać wady i grzechy innych osób, a nie potrafimy widzieć 

własnych z taką samą jasnością. My zawsze ukrywamy nasze wady, ukrywamy je 

także przed samymi sobą; łatwo jest natomiast widzieć wady innych osób. Istnieje 

pokusa pobłażliwości wobec samych siebie — wyrozumiałości wobec siebie — a 

surowości wobec innych. Zawsze pożyteczne jest pomaganie innym mądrą radą, 

ale gdy dostrzegamy i korygujemy wady naszego bliźniego, musimy mieć 

świadomość, że również my mamy wady. Jeśli sądzę, że ich nie mam, to nie mogę 

potępiać czy napominać innych. Wszyscy mamy wady. Musimy być tego 

świadomi i zanim potępimy innych, musimy spojrzeć w swoje wnętrze. Wówczas 

będziemy mogli działać wiarygodnie, z pokorą, dając świadectwo miłości. 

Jak możemy zrozumieć, czy nasze widzenie jest wolne, czy też zawadza mu 

belka? Mówi nam o tym znów Jezus: «Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało 

zły owoc, ani też drzewa złego, które by dobry owoc wydawało. Po własnym 

owocu bowiem poznaje się każde drzewo». Owocem są działania, ale także słowa. 

Również po słowach rozpoznaje się jakość drzewa. Istotnie, ten kto jest dobry, 

wydobywa ze swego serca i ze swoich ust dobro, a ten, kto jest zły, wydobywa na 

jaw zło, praktykując najbardziej niszczycielskie działanie jakie istnieje wśród nas, 

jakim jest szemranie, plotkowanie, mówienie źle o innych. To niszczy; niszczy 



rodzinę, niszczy szkołę, niszczy miejsca pracy, niszczy dzielnicę. Wojny 

zaczynają się od języka. Pomyślmy chwilę o tym nauczaniu Jezusa i postawmy 

sobie pytanie: czy mówię źle o innych? Czy łatwiej przychodzi mi widzieć wady 

innych niż własne? Starajmy się choć trochę się poprawić. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Kalendarz liturgiczny: 

Piątek – święto św. Kazimierza, królewicz 

2. W poniedziałek 28 lutego po wieczornej Mszy św. nabożeństwo do 

św. Charbela, z błogosławieństwem indywidualnym. Prośby do tego świętego 

można składać przed Mszą św. do skrzynki intencji.  

3. We Środę Popielcową  rozpoczynamy Wielki Post i nasze rekolekcje 

parafialne. Zapraszamy wszystkich parafian do udziału w tych rekolekcjach, 

a szczególnie kandydatów do bierzmowania. Rekolekcje są dla nich etapem 

dobrowolnego przygotowania do bierzmowania. Jeśli kandydat nie może 

przyjść na wyznaczoną naukę, niech przyjdzie na inną w ciągu dnia w dogodnej 

godzinie. Obecność swoją potwierdza w indeksie. Nieobecność 

nieusprawiedliwiona kandydata będzie traktowana jako przerwanie 

przygotowania do sakramentu bierzmowania.  Ewentualne usprawiedliwiania 

nieobecności będą przyjmowane tylko od rodziców lub opiekunów prawnych  

do końca marca br.  

Program rekolekcji jest umieszczony w biuletynie, na stronie internetowej 

parafii oraz w gablotce. 

Środa Popielcowa 2 marca 2022 r.  

Msze św.  6:30 (nauka około godz. 7:10)  

7:00, 8:30, 15:00, 16:30, 18:00, 19:30 Msza św. z kazaniem dla wszystkich 

9:55 – 10:20 – kl. 1-3 Szkoła 162 (w kościele) 

10:50 – 11:15 kl. 4-6 Szkoła 162 (w kościele) 

Nauki dla uczniów Szkoły 149 w auli szkoły (oprócz kandydatów do 

bierzmowania) 

Kandydaci do bierzmowania (7 i 8 klasa) – uczestniczą obowiązkowo w 

jednej z Mszy św.  
  
Czwartek po Popielcu czyli 3 marca 2022 r.   

6:30 Msza św. (nauka około 7:10) 

7:00, 9:00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich. 

9:55 – 10:20 – kl. 1-3 Szkoła 162 (w kościele) 

10:50 – 11:15 kl. 4-6  Szkoła 162 (w kościele) 

Nauki dla uczniów Szkoły 149 w auli szkoły (oprócz kandydatów do 

bierzmowania)  



17:00 Kandydaci do bierzmowania (Nauka rekolekcyjna klasy 7 i 8) 

18:00; 20:00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich 

21:00 Apel Jasnogórski  
  
I piątek miesiąca 4 marca 2022 r.  
 

Spowiedź rekolekcyjna: 

6:30 – 7:00; 8:30 – 9:00; 16:00 – 18:00; 19:30 – 20:00. 
 

6:30 Msza św. (nauka około 7:10) 

7:00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich. 

8:00  Droga krzyżowa 

Odwiedziny chorych z posługą sakramentalna od godz. 8:00 

9:00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich. 

9:55 – 10:20 – kl. 1-3 Szkoła 162 (w kościele) 

10:50 – 11:15 kl 4-6 szkoła 162 (w kościele) 

Nauki dla uczniów Szkoły 149 w auli szkoły (oprócz kandydatów do 

bierzmowania)  

16:00  Droga krzyżowa 

16:30  Msza św. 

17:00  Droga krzyżowa klasy 7 i 8 (kandydaci do bierzmowania) 

18.00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich 

19:00  Droga krzyżowa 

20:00  Msza św. z kazaniem dla wszystkich 

21:00 Apel Jasnogórski  
  
I Sobota miesiąca 5 marca 2022 r.   
6:30 Msza św. (nauka około 7:10) 

7:00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich. 

Odwiedziny chorych z posługą sakramentalna od godz. 8:00 

9:00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich. 

11:00  spowiedź 

12:00 Msza św. z sakramentem namaszczenia chorych 

18:00 Msza św. z kazaniem dla wszystkich. 
 

I Niedziela Wielkiego Postu, 6 marca 2022 r.   
7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 13:00, 14:15, 17:00, 19:00 Msza św. z kazaniem dla 

wszystkich.      

18:00 Gorzkie żale 
 

adres: ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; tel. 12 6544569; 797624306  

www.parafiakurdwanow.pl;       Email: kontakt@parafiakurdwanow.pl 

about:blank

